ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Спасского городского поселения «О бюджете Спасского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».
18  декабря 2018 года
                  15.00 часов
Место проведения: Россия, Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Спасск, ул. Клубная, дом 16, каб.1
Председательствующий: Ефремова Т.Н. – председатель Совета народных депутатов Спасского городского поселения.
Секретарь:  Донова В.В.   – секретарь Совета народных депутатов Спасского городского поселения.
Приглашены: Жители Спасского городского поселения, депутаты Совета Народных депутатов Спасского городского поселения, глава и специалисты администрации Спасского городского поселения.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О регламенте публичных слушаний.
Доклад ведет:  - Ефремова Т.Н. – председатель Совета народных депутатов Спасского городского поселения, председательствующая на публичных слушаниях.
2. О проекте решения Совета народных депутатов Спасского городского поселения «О бюджете Спасского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».
Доклад ведет:
 - Тетерина А.А.  – ведущий специалист по экономическим вопросам администрации Спасского городского поселения, «О доходах и расходах бюджета Спасского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»;
Решено: Утвердить повестку.
Голосовали: «За» - единогласно.
Слушали:
1. О регламенте публичных слушаний.
Доклад вела: Ефремова Т.А. – председатель Совета народных депутатов Спасского городского поселения, председательствующая на публичных слушаниях. Был озвучен регламент проведения публичных слушаний (рассматриваемые вопросы, докладчики и время их выступления. 20 минут по каждому вопросу).
           Отмечено, что до начала публичных слушаний замечания и предложения по рассматриваемому проекту решения Совета народных депутатов Спасского городского поселения «О бюджете Спасского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» в адрес рабочей группы не поступало.
Решено: Одобрить регламент публичных слушаний.
Голосовали: «За» - единогласно.

Слушали:
2. О проекте решения Совета народных депутатов Спасского городского поселения «О бюджете Спасского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».
Доклад вела: Тетерина А.А.  – ведущий специалист по экономическим вопросам администрации Спасского городского поселения  «О доходах и расходах бюджета Спасского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов». Формирование доходной и расходной части бюджета Спасского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2020 и 2021 годов осуществлялось в соответствии с действующими нормами бюджетного и налогового законодательства Российской Федерации.
Основные характеристики  бюджета Спасского городского поселения на 2019 год:

· общий объем доходов  бюджета Спасского городского поселения в сумме 10665,4   тыс. рублей;

· общий объем расходов бюджета Спасского городского поселения в сумме  10665,4  тыс. рублей;

· дефицит или профицит бюджета Спасского городского поселения не предусмотрен.
       Основные характеристики бюджета Спасского городского поселения на 2020 год и на 2021 год:

· общий объем доходов бюджета Спасского городского поселения на 2020 год в сумме 9687,1 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 10376,2 тыс. рублей;

· общий объем расходов бюджета Спасского городского поселения на 2020 год в сумме 9687,1 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 10376,2 тыс. рублей;

· дефицит или профицит бюджета Спасского городского поселения не предусмотрен.
· Размер резервного фонда Администрации Спасского городского поселения на 2018 в сумме 294,0 тыс. рублей, на 2019  в сумме 275,0 тыс. рублей, на  2021 в сумме 277,8 тыс. рублей;
· Общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Таштагольского района: на 2019 год в сумме 5778,9 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 5783,4 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 5796,8  тыс. рублей.

· Общий объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет района на 2019 год в сумме  2170,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 1700,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 7500,0  тыс. рублей.

· Объем субвенций, получаемых на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2019 год в сумме 56,9 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 58,8 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 58,8 тыс. рублей.

Замечания и предложения по рассматриваемому проекту решения Совета народных депутатов Спасского городского поселения «О бюджете Спасского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» от участников публичных слушаний не поступали.

Решено: Одобрить проект решения Совета народных депутатов Спасского городского поселения «О бюджете Спасского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».
Голосовали: «За» - единогласно.
Результат публичных слушаний:

Обсудив проект решения Совета народных депутатов Спасского городского поселения «О бюджете Спасского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», участники публичных слушаний
РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Спасского городского поселения «О бюджете Спасского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».
2. Направить в Совет народных депутатов Спасского городского поселения для рассмотрения и утверждения депутатами проект решения Совета народных депутатов Спасского городского поселения «О бюджете Спасского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в предложенной на публичных слушаниях редакции, но с учетом изменений в действующем федеральном и областном законодательстве, а также  в связи с секвестрованием бюджетных ассигнований при  принятии Закона «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов».

Председательствующая на публичных
слушаниях, председатель Совета

народных депутатов Спасского
городского поселения                                                                            Ефремова Т.Н.
Секретарь публичных слушаний,

специалист Администрации Спасского
городского поселения                                                                           Фомина Ю.Н.[image: image1.png]